
し社長コラム★「 不動産のお役に立ちます 」

株式会社 丸豊住宅 代表取締役 山本茂樹

新年明けましておめでとうございます。
本年も株式会社丸豊住宅およびリファイン緑丘・リファイン岡崎北・リファイン矢作を

ご愛顧いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

年頭にあたり、皆様にお知らせしたいことがあります。

昨年末不動産業「株式会社まどか不動産」を立ち上げ、建築・リフォームの事業と連携し

ながら不動産取引のお手伝いをさせていただけるようになりました。例えば、お客様の今

のお住まいを売却したい、借家にしたいというご要望があった時、または、新しいお住ま

いや土地を購入される時、私どもに言っていただければ、不動産の売買から新築工事・リ

フォーム工事までトータルにお世話させていただけるようになったということです。

今までより更にお客様のご要望に沿ったご紹介とご提案ができると自負しております。

以前にもこのページでお知らせしてきましたが、核家族化、少子化などの影響で今お住

まいの住宅を将来どう扱って行くか、ということを心配されているお客様が大勢いらっ

しゃいます。お客様の暮らしを住まいを通してサポートするという弊社の使命を全うする

ためには不動産の取引が必須だと考え、今回の会社設立となりました。

皆様のお役に立ち、頼りにしていただける住まいの専門家として努力して参りますの

で、今後ともよろしくお願い申しげます。

ホームページをリニューアルしました。
「リファイン緑丘」で検索して開いていた

だくと新しいページが表示されますので、

よろしかったらご覧になってください。

現在、以前取材させていただいた記事を

再度編集し直して掲載する作業をしていま

す。工事をさせていただいたお客様のお声

とご感想がこのホームページと弊社の宝物

ですので、是非とも残したいと思っていま

す。今しばらくお待ちください。

リファイン通信 まどか
TEL(0564)53-4472

TEL(0564)25-5998
株式会社丸豊住宅
〒444-0806

岡崎市緑丘1-16-5 

TEL(0564)53-4472

■発行者
パナソニックのリファインショップ

TEL(0564)32-3351



お気に入りのコレクションが似合う住まいに。
岡崎市 Ｕ様

住まい全体をまるごとリフォームされたＵ様の住まいを撮影させていただきま

した。間取りを大幅に変えて、ご家族の皆さんが暮らしやすく、家事のしやすい

住まいに変身したＵ様邸。完成直後と比べて、ＬＤＫや玄関などにＵ様ご夫妻の

コレクションが飾られて、とても素敵になっていたので感激しました。版画やポ

スター、キッチン雑貨や食器、クッションなどを飾っていただき、住むかたのセ

ンスとこだわりがあふれる美しい住まいが完成しました。
                     お客様の声

大満足です。省エネ工事のおかげで電気代が

節約でき、毎月成果が楽しみです。

担当

コーディネーター

リファイン緑丘 店長

平井



干支のお正月飾り

工務部長 岩瀬

リファイン花だより

明けましておめでとうございます

今年は申年、ということで、昨年末にいただいた

サルのお正月飾りを紹介します。

上は「九南猿」＝くなんざる＝苦難去るという

縁起物です。9匹のさるぼぼが南天の枝に

乗っています。頭はフウセンカズラの種です。

下は籐工芸教室の宮本先生にいただいた「籐」

でできたお猿さんです。このお猿さんのように、

笑顔で暮らしたいと思います。 総務 山本和子

木造住宅耐震改修補助金を使って工事をさせて

いただいた工事が累計２００件になりました。  

弊社が岡崎市・安城市・幸田町・豊田市・西尾市で実施

させていただいた耐震工事（補助金活用実績）が今年度

分でちょうど２００件になりました。高い基準をクリア

するために、大工を始め現場スタッフ一同工事の品質向

上に努めています。また、住むかたの生活に支障がない

ように、細心の注意を払って工事を進めています。

（左写真）耐力壁を造るために「筋違」を設け、柱や梁に「筋違プレー

ト」でしっかりと固定します。（上写真）「ホールダウン金物」で柱と

梁、土台を固定。（右写真）構造用合板を張り、壁を補強します。

耐震補強工事の

一例です。



スタッフ伝言板＊テーマ「おすすめのおみやげ」スタッフ伝言板＊テーマ「 今年の夢 」（目標でなく、夢になりました）

今年から子供二人が

社会人になるので、

少し贅沢がしたい

です。

無理でしょうか？

工務部長 岩瀬

マイナス５キロ。

長年の夢です。

工務

田中

宝くじが当たる事

です。

当たるため

には

まず買わないと。

リファイン矢作

山本 大助

肌年齢マイナス１０歳！

今年は

アンチエイジングを

追及します（笑）

リファイン緑丘 

店長 平井

娘家族との海外旅行。

大変だと思うけど

一度行って皆で

楽しみたい

です!!

リファイン緑丘 若杉

豪華客船に乗って

世界一周の旅が

してみたいです

(^^♪

リファイン緑丘

森

友人とゾロ目旅行積立をしていて

今年は１０年振りの旅行年。

旅先で２２歳記念に

作った「ワインで乾杯」！

が夢です。

リファイン緑丘 鈴木

北海道に行ってスキー場巡りをして

みたいです。

リファイン緑丘 原田

スカイダイビング。

１度経験がありますが

あのスリルと爽快感が

忘れられません！

海の上を

飛びたいな～

リファイン緑丘

山本 涼子

最近海外旅行していない

ので、海外へ行く

ことです。香港に

行って

みたいです。

リファイン岡崎北

駒井

４７都道府県制覇の

夢に向かって、今年は

東北に行ってみたいです。

リファイン

岡崎北

黒田

フィギュアスケートを

観戦したいです。

羽生結弦の演技を

生で観て

みたいです！

リファイン岡崎北

    早川

何と言っても

雪の富士山を間近で

眺めてみたいです。

工事管理 武田

昨年に引き続き、

今年も家族みなが

健康で、楽しく

過ごせますように…。

総務 大林

登山の機会を増やすことです。

昨年は一度も登れ

なかったので、今年こそ

は登りたいです。

工務 山本 直人

来年こそ南の島へ行きたいなぁ～

その前に宝くじが当たりますように

リファイン矢作 塚本

家族揃っての海外旅行！親戚

が韓国に赴任したのでそこに

遊びに行きたいなと思ってい

ます。子供たちは、初めての

飛行機。行けると

いいなぁ。

リファイン矢作 榊原

オーロラを見に行きたいです。

テレビでは何度も

見ていますが、

生で見たいですね！

ただ

寒さに

耐えられるでしょうか…。

リファイン矢作

伊東


